
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici., 152 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2024

16/04/2024

Página: 1 / 14

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  29,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/05/2024
Pregão eletrônico
10/2024 - PE
19/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE
HIGIENE, LIMPEZA E GAS DE COZINHA, PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL

Participante: 3B COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Vassoura de palha c/ cabo - Vassoura de palha c/ cabo 120,000 UND 9,00 1.080,00

Marca: VERPLAST
34 Papel Toalha interfolhado - Papel Toalha interfolhado, folhas 100%

celulose virgem, acondicionados em caixas de papelão com 5000
folhas e embaladas em pacotes plásticos de 200 unidades.
Apresentar ficha técnica no produto. Fornecer todos os
equipamentos necessários em comodato.APRESENTAR AFE DA
EMPRESA (Autorização de Funcionamento da ANVISA).

245,000 CX 59,80 14.651,00

Marca: SIGPAPER/SIGPLAST
44 SODA CÁUSTICA - Soda Cáustica em Escamas 1 kg 2,000 KG 20,90 41,80

Marca: GIOCA
60 Hipoclorito de sódio 12% cloro líquido - 5L - Hipoclorito de sódio

12% cloro líquido - 5L
5,000 UND 44,60 223,00

Marca: QUIMIBEL
71 PAPEL HIGIÊNICO  BRANCO  NÃO RECICLADO, 100% DE FIBRAS

NAT - PAPEL HIGIÊNICO  BRANCO  NÃO RECICLADO, 100% DE
FIBRAS  NATURAIS , NEUTRO, GROFADO, MACIO, COM
DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA  DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL.
PACOTE COM 12 UNIDADES DE 60 METROS CADA.

795,000 PCT 11,97 9.516,15

Marca: DELICATE / ABBASPEL
74 Saponáceo liquido 380ml - Saponáceo liquido 380ml 160,000 UND 2,80 448,00

Marca: RARIDADE
90 Lixeira com pedal com acionamento Asteresistente, toda

confeccionada em Polipropileno com capacidade de 50 litros -
Lixeira com pedal com acionamento Asteresistente, toda
confeccionada em Polipropileno com capacidade de 50 litros

34,000 UND 53,90 1.832,60

Marca: ARQPLAST
99 Multiuso universal com solvente para limpeza geral, Indicado para

limpeza total de vidros,espelhos,plásticos. 5 litro. - Multiuso
universal com solvente para limpeza geral, Indicado para limpeza
total de vidros,espelhos,plásticos. 5 litro.

255,000 UND 13,15 3.353,25

Marca: QUIMIBEL
104 Pedra sanitária - Pedra sanitária 50,000 UND 1,24 62,00

Marca: DESORAL / DESORAL



Página: 2 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
105 REFIL  DE SABONETE LÍQUIDO 500 ML - REFIL  DE SABONETE

LÍQUIDO 500 ML
610,000 UND 9,22 5.624,20

Marca: SEBOLD / SEBOLD IND
122 SACO DE LIXO INFECTANTE DE 100L - SACO DE LIXO INFECTANTE

DE 100L
50,000 PCT 50,00 2.500,00

Marca: CIG / CIG EMBALAGENS
123 Saco para Lixo Infectante de 50 lts - Saco para Lixo Infectante de

50 lts
Sacos para acondicionamento de resíduos infectantes da área da
saúde, produzido em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem,
com capacidade de 50 litros conforme norma ABNT NBR 9191, de
cor branco leitoso com opacidade necessária a aplicação, deve ser
registrado na ANVISA constando todas a informações legais de
registro do produto em cada saco, fornecido em pacotes com 100
unidades. Deve ser produzido, armazenado e distribuído conforme
legislação em vigor - norma ABNT NBR 9191, NBR 7500 e ANVISA
RDC 306.

30,000 PCT 97,00 2.910,00

Marca: CIG / CIG EMBALAGENS
134 Papel Toalha interfolhado, folhas 100% celulose virgem, acon -

Papel Toalha interfolhado, folhas 100% celulose virgem,
acondicionados em caixas de papelão com 5000 folhas 2 dobras,
embaladas em pacotes plásticos de 200 unidades. Fornecer todos
os equipamentos necessários em comodato.
Apresentação: Caixa com 5.000 folhas em 20 pacotes de 250
folhas.
Apresentar ficha técnica do produto. Apresentar a AFE da empresa.
(Autorização de Funcionamento da ANVISA).

250,000 CX 59,90 14.975,00

Marca: SIGPAPER/SIGPLAST
141 PANO DE PRATO BRANCO. 75 X 50 CM - PANO DE PRATO BRANCO.

75 X 50 CM
100,000 UND 2,67 267,00

Marca: ITATEX
151 Papel higiênico em rolo, branco, não reciclado, 100% de fibr - Papel

higiênico em rolo, branco, não reciclado, 100% de fibras naturais,
neutro, grofado, macio, com alto poder de absorção, com
distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, dimensão: 10
cm e 300 mt. Caixa com 8 rolos de 300 metros. Fornecer todos os
dispensers necessários em comodato.
Apresentação: Caixa com 8 rolos de 300 metros.
Apresentar a AFE da empresa vencedora.  (Autorização de
Funcionamento da ANVISA).

300,000 CX 79,80 23.940,00

Marca: SIGPAPER/SIGPLAST
174 Pá de Lixo plástica - Pá de Lixo plástica 10,000 UND 4,95 49,50

Marca: VERPLAST
Total do Participante: 81.473,50

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

4 Agua Sanitaria 5 L - Água sanitária cujo ph varia entre 11,9 a 13,5,
com densidade 1,000 a 1,090g/cm³, com a composição hipoclorito
de sódio, estabilizante e água. Principio ativo: hipoclorito de sódio
2,0% a 2,5%. Galão de 5 litros

548,000 UND 7,00 3.836,00

Marca: gardenia
5 ÁLCOOL  1 LITRO 46% - ÁLCOOL  1 LITRO 46% 420,000 UND 3,90 1.638,00

Marca: vale
19 Amaciante de roupas e tecidos - Amaciante de Tecidos, Liquido

viscoso com pH 6,0 a 7,0, com perfume, densidade a 20°C 1,0 0-
1,01 g/ml, Galão de 5 Litros - Amaciante de roupas e tecidos -
Amaciante de Tecidos, Liquido viscoso com pH 6,0 a 7,0, com
perfume, densidade a 20°C 1,0 0- 1,01 g/ml, Galão de 5 Litros

200,000 UND 18,00 3.600,00

Marca: gardeni
27 Detergente Líquido concentrado p/ piso cerâmico de 5 Litros -

Detergente Líquido concentrado p/ piso cerâmico de 5 Litros
30,000 UND 13,99 419,70

Marca: gardeni
47 Copo Plástico descartáveis 180ml pc 100 unidades - Copo Plástico

descartáveis 180ml pc 100 unidades - Caixa com 50 tiras de 100
unidades

355,000 PCT 3,13 1.111,15



Página: 3 / 14

Marca: copobel
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
51 Odorizante de Ambientes de 360 ml - Odorizante de Ambientes de

360 ml
20,000 UND 15,00 300,00

Marca: ultra
66 Copo plástico descartavel 180ml pc 100 unidades - Copo plástico

descartavel 180ml pc 100 unidades
200,000 PCT 3,15 630,00

Marca: copo
81 BORRIFADOR DE ÁGUA E SOLUÇÕES  COM  CAPACIDADE DE NO

MÍNIMO - BORRIFADOR DE ÁGUA E SOLUÇÕES  COM  CAPACIDADE
DE NO MÍNIMO 500ML

38,000 UND 8,39 318,82

Marca: nobre
111 SACO PARA LIXO 100 LITROS-PRETO opaco Sacos para a

condicionamento de resíduos sólidos de uso institucional,
produzido em polietileno reciclado de primeira, com capacidadede
100 litros, medindo 75x105, de cor  preta como pacidade
necessária a aplicação, fornecido em pacotes com 100 unidades. -
SACO PARA LIXO 100 LITROS-PRETO opaco Sacos para a
condicionamento de resíduos sólidos de uso institucional,
produzido em polietileno reciclado de primeira, com capacidadede
100 litros, medindo 75x105, de cor  preta como pacidade
necessária a aplicação, fornecido em pacotes com 100 unidades.

100,000 PCT 30,00 3.000,00

Marca: star
147 Copo com capacidade para 180 ml - Copo Descartável 180ml

Copo com capacidade para 180 ml e tamanho 71x74mm. Caixa
com 25 fardos de 100 unidades cada.

60,000 CX 84,00 5.040,00

Marca: copobel
Total do Participante: 19.893,67

Participante: ALEX C. SOARES DA SILVA

84 Cabo Extensor Em Alumínio Para Rodo E Vassoura 2 Metros - Cabo
Extensor Em Alumínio Para Rodo E Vassoura 2 Metros

17,000 UND 43,99 747,83

Marca: MTX
145 Bota de borracha, cano longo 40 - Bota de borracha, cano longo,

antiaderente na cor branca
n 40

3,000 PAR 58,90 176,70

Marca: VULCABRAS
146 Bota de borracha cano longo n 38 - Bota de borracha, cano longo,

antiaderente na cor branca
n 38

5,000 PAR 58,90 294,50

Marca: VULCABRAS
162 Detergente Concentrado p/ piso ceramico 900ML - Detergente

Concentrado p/ piso ceramico 900ML
150,000 UND 10,99 1.648,50

Marca: WUSTRO
Total do Participante: 2.867,53

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

7 Detergente neutro para louça 500 ml - Detergente neutro para
louça 500 ml

1.254,0 UND 1,09 1.366,86

Marca: BIO-KRISS
8 ESCOVA PARA ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS FIRMES EM

NYLON - ESCOVA PARA ROUPAS BASE DE PLASTICO, CERDAS
FIRMES EM NYLON

26,000 UND 2,19 56,94

Marca: LOCATELLI
9 Luva em material 100% látex longa e sem forro. Tam P - Luva em

material 100% látex longa e sem forro. Punho com Virola que se
prende ao antebraço. Antiderrapante extra.
Tam P

35,000 UND 5,69 199,15

Marca: LALAN
10 Luva em material 100% látex longa e sem forro. Tam M - Luva em

material 100% látex longa e sem forro. Punho com Virola que se
prende ao antebraço. Antiderrapante extra.
Tam M

85,000 PAR 5,69 483,65

Marca: lalan



Página: 4 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Luva em material 100% látex longa e sem forro. Tam G - Luva em

material 100% látex longa e sem forro. Punho com Virola que se
prende ao antebraço. Antiderrapante extra.
Tam G

70,000 UND 5,69 398,30

Marca: LALAN
12 ESPONJA DE LA DE AÇO PACOTE C/ 8 UNIDADES DE 6OG . -

ESPONJA DE LA DE AÇO PACOTE C/ 8 UNIDADES DE 6OG .
150,000 UND 1,65 247,50

Marca: ASSOLAN
13 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE - ESCOVA PARA

VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE
152,000 UND 4,99 758,48

Marca: ELITE
14 Rodo de Borracha de 50cm – Grande, C/ cabo - Rodo de Borracha

de 50cm – Grande, C/ cabo
16,000 UND 8,58 137,28

Marca: LOCATELLI
16 Vassoura de Nylon - Vassoura Multiuso, Tamanho das cerdas 25cm

x 18, C/ cabo - Vassoura de Nylon - Vassoura Multiuso, Tamanho
das cerdas 25cm x 18, C/ cabo

10,000 UND 5,38 53,80

Marca: CONDOR
18 Limpa vidro 500ml Composição: hidróxido de amônio, lauril éter

sulfato de sódio, álcool etílico, coadjuvante, corante e água. -
Limpa vidro 500ml Composição: hidróxido de amônio, lauril éter
sulfato de sódio, álcool etílico, coadjuvante, corante e água.

210,000 UND 2,99 627,90

Marca: SIPROLIMP
20 Esponja de aço inox de 7,5 x 4,5cm para limpeza pesada - Esponja

de aço inox de 7,5 x 4,5cm para limpeza pesada
30,000 UND 3,36 100,80

Marca: BRILHO
21 Pano de prato tecido algodão 45x65 cm - Pano de prato tecido

algodão 45x65 cm
395,000 UND 2,88 1.137,60

Marca: CAEBITEX
23 Lixeira plástica de 25L, Com tampa - Lixeira plástica de 25L, Com

tampa
5,000 UND 19,98 99,90

Marca: ARQPLAST
24 Naftalina 50g - Naftalina 50g 30,000 UND 5,46 163,80

Marca: SANI
25 Pano Flanela Azul de 30x35cm - Pano Flanela Azul de 30x35cm 10,000 UND 1,79 17,90

Marca: alklin
26 Pano de microfibra para uso geral. Alta durabilidade, secage - Pano

de microfibra para uso geral. Alta durabilidade, secagem rápida,
não retém odores, de fácil lavagem à mão. Remove até 99,1% de
bactérias. Medidas 40x40cm.

177,000 UND 1,98 350,46

Marca: CAEBITEX
28 Bobina plástica de 3L com 100 Unidades - Bobina plástica de 3L

com 100 Unidades
5,000 ROL 14,96 74,80

Marca: gda
31 Luvas descartáveis cirúrgicas 100% látex tamanho M (caixa com

100 unidades) - Luvas descartáveis cirúrgicas 100% látex tamanho
M (caixa com 100 unidades)

6,000 CX 19,30 115,80

Marca: VABENE
35 SABÃO EM BARRA GLICERINADO - SABÃO EM BARRA GLICERINADO

DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS  DE 1KG
(PACOTE COM  5 UNIDADES DE 200 GRAMAS).

105,000 PCT 7,80 819,00

Marca: UNIC
40 Toalha de banho 100% algodao, 68x130 cm - Toalha de banho

100% algodao, 68x130 cm
115,000 UND 16,98 1.952,70

Marca: HIPER CENTER
42 PAPEL FILME PVC 45CM/30M - PAPEL FILME PVC 45CM/30M 39,000 UND 23,10 900,90

Marca: usefilm
43 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE MULTIUSO EM ESPUMA DE

POLIURE - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE MULTIUSO EM ESPUMA
DE POLIURETANO AMARELO  ANTIBACTERICIDA , MACIA E FIBRA
SINTÉTICA VERDE COM ABRASIVO PARA LIMPEZA  DIFÍCIL. MEDIDAS
MÍNIMAS 110MM X 75MM X 20MM. NÃO SEPARA A PARTE AMARELA

440,000 PCT 1,28 563,20



Página: 5 / 14

DA VERDE. COM 3 UNIDADES.
Marca: ALKLIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 PAPEL HIGIÊNICO  BRANCO  NÃO RECICLADO, 100% DE FIBRAS

NAT - PAPEL HIGIÊNICO  BRANCO  NÃO RECICLADO, 100% DE
FIBRAS  NATURAIS , NEUTRO, GROFADO, MACIO, COM
DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA  DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL.
PACOTE COM 12 UNIDADES DE 20 METROS CADA.

75,000 PCT 8,98 673,50

Marca: max
46 Balde para limpeza 20 L com alça em metal - Balde para limpeza

20 L, plastico resistente com alça em metal
58,000 UND 9,28 538,24

Marca: ARQPLAST
48 TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA  COM ELÁSTICO UNISEX

GRAMATURA 30 G - TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA  COM ELÁSTICO
UNISEX GRAMATURA 30 G/M² PCT COM 100 UNI

67,000 PCT 6,50 435,50

Marca: MEDIX
50 Papel Alumínio - Papel alumínio 45cm X 7,5M 20,000 ROL 18,69 373,80

Marca: usefilm
54 Embalagem plástica transparente de 10x12 cm com 100 unidades -

Embalagem plástica transparente de 10x12 cm com 100 unidades
4,000 UND 13,21 52,84

Marca: tileno
56 Rodo de espuma lava piso e azulejo C/cabo - Rodo de espuma lava

piso e azulejo de 2,5 cm de espessura 26 cm de comprimento, c/
cabo

56,000 UND 5,98 334,88

Marca: LOCATELLI
57 Rodo de plástico 80 cm, resistente.  C/ cabo - Rodo de plástico 80

cm, resistente.  C/ cabo
4,000 UND 69,98 279,92

Marca: LOCATELLI
58 Sabonete em barra 90g - Sabonete em barra 90g 10,000 UND 4,11 41,10

Marca: MOTIVUS
59 Shampoo p/ todos os tipos de cabelo 350ml - Shampoo p/ todos os

tipos de cabelo 350ml
5,000 UND 18,29 91,45

Marca: beuty
61 MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPA CAMADA CAIXA COM 50

UNIDADES - MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPA CAMADA
CAIXA COM 50 UNIDADES

4,000 UND 17,27 69,08

Marca: MEDIX
62 Chinelo em material sintético, solado em borracha, adulto unissex

(tamanho 36 ao 44) - Chinelo em material sintético, solado em
borracha, adulto unissex (tamanho 36 ao 44)

4,000 PAR 36,63 146,52

Marca: dupe
65 Bobina Filme Plastico com 15m - Bobina Filme Plastico com 15m 40,000 UND 9,61 384,40

Marca: usefilm
67 Esponja de aço - Esponja de aço 40,000 UND 1,65 66,00

Marca: ASSOLAN
68 LIXEIRA PLÁSTICA 20L COM TAMPA - LIXEIRA PLÁSTICA 20L COM

TAMPA
65,000 UND 10,98 713,70

Marca: ARQPLAST
70 PANO FLANELA AMARELA - PANO FLANELA AMARELA 90,000 UND 0,88 79,20

Marca: CAEBITEX
73 Sabão em Pó Multiação para lavagem de roupas. - Sabão em Pó

Multiação para lavagem de roupas.
Composição: Tensoativo aniônico, dispersante, sequestrante,
coadjuvante, alcalinizantes, branqueante ótico, agente
antirepossitante, corante, fragrância e enzima. Princípio ativo:
alquilbenzeno sulfanato de sódio. Embalagem de  saco pástico de
2kg. Apresentar registro da Anvisa , Boletim Técnico e FISPQ do
produto. A empresa ganhadora deverá apresentar a  AFE (
Autorização de funcionamento na Anvisa).

160,000 UND 5,98 956,80

Marca: assim
75 SODA CÁUSTICA - SODA CÁUSTICA 15,000 KG 15,98 239,70

Marca: bell



Página: 6 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
76 Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos inte -

Vassoura de Nylon - Vassoura multiuso. Ideal para pisos internos e
externos. Com cerdas plumadas. Dimensões 19cm x 31,5 x 6,5 cm.

183,000 UND 5,48 1.002,84

Marca: CONDOR
78 bobina plastca 10l com 500 UND - bobina plastca 10l com 500 UND 40,000 UND 39,00 1.560,00

Marca: gda
86 ISQUEIRO GRANDE Possuir selo holográfico do INMETRO que

garante originalidade, qualidade e segurança, fabricados para
cumprir os mais rigorosos padrões de segurança e durabilidade. -
ISQUEIRO GRANDE Possuir selo holográfico do INMETRO que
garante originalidade, qualidade e segurança, fabricados para
cumprir os mais rigorosos padrões de segurança e durabilidade.

37,000 UND 3,38 125,06

Marca: cricket
87 Toalha Umedecida com ingredientes que hidratam a pele do bebê

SENDO resistentes macias e eliminam delicadamente as
impurezas, prevenindo assaduras.  Sem álcool etílico  Com Aloe
Vera   Dermatologicamente testada Disponível na embalagem com
100 unidades. - Toalha Umedecida com ingredientes que hidratam
a pele do bebê SENDO resistentes macias e eliminam
delicadamente as impurezas, prevenindo assaduras.  Sem álcool
etílico  Com Aloe Vera   Dermatologicamente testada Disponível na
embalagem com 100 unidades.

30,000 UND 6,88 206,40

Marca: useit
91 Lixeira lixeira com pedal com acionamento  Asteresistente ,toda

confeccionada em Polipropileno com capacidade de 10 litros -
Lixeira lixeira com pedal com acionamento  Asteresistente ,toda
confeccionada em Polipropileno com capacidade de 10 litros

28,000 UND 14,58 408,24

Marca: ARQPLAST
92 Luvas de borracha (P-) Luva de segurança confeccionada em látex

natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento
antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, extremidade dos
dedos e parte do punho, - Luvas de borracha (P-) Luva de
segurança confeccionada em látex natural, forrada internamente
com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face
palmar dos dedos, extremidade dos dedos e parte do punho,

250,000 PAR 1,74 435,00

Marca: lalan
94 Luvas de borracha (G)Luva de segurança confeccionada em látex

natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento
antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, extremidade dos
dedos e parte do punho, acabamento do punho em virola.
Confortável - Maior Sensibilidade táctil e destreza. Ideal para
atividades de limpeza. Este modelo de luva pode ser utilizado em
diversos segmentos, tais como: Construção civil, serviços de
hotelaria, serviços de limpeza doméstica, serviços hospitalares, -
Luvas de borracha (G)Luva de segurança confeccionada em látex
natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento
antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, extremidade dos
dedos e parte do punho, acabamento do punho em virola.
Confortável - Maior Sensibilidade táctil e destreza. Ideal para
atividades de limpeza. Este modelo de luva pode ser utilizado em
diversos segmentos, tais como: Construção civil, serviços de
hotelaria, serviços de limpeza doméstica, serviços hospitalares,

120,000 PAR 1,78 213,60

Marca: LALAN
95 Luvas  descartavél (P) ambidestras superficie lisa com pó

registrada no MTE .cor branco leitoso cx com 100 un - Luvas
descartavél (P) ambidestras superficie lisa com pó registrada no
MTE .cor branco leitoso cx com 100 un

10,000 CX 27,43 274,30

Marca: VABENE
98 Mega panão limpeza de pisos. Tamanho:80cm×90 cm

Material:fibras diversas. Com posição:do material textil de acordo
com o artigo11 Da resolução02/2008 con metro. - Mega panão
limpeza de pisos. Tamanho:80cm×90 cm Material:fibras diversas.
Com posição:do material textil de acordo com o artigo11 Da
resolução02/2008 con metro.

119,000 UND 5,98 711,62

Marca: alklin



Página: 7 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
101 PA DE LIXO PLASTICAS - PA DE LIXO PLASTICAS 17,000 UND 3,98 67,66

Marca: brilho
103 Papel alumínio- 60 cmx7,5m - Papel alumínio- 60 cmx7,5m 26,000 UND 15,08 392,08

Marca: usefilm
106 RODO BORRACHA 80CM COM ESTRUTURA EM ALUMINIUO E EVA -

RODO BORRACHA 80CM COM ESTRUTURA EM ALUMINIUO E EVA
77,000 UND 40,57 3.123,89

Marca: LOCATELLI
107 Rodo De Borracha Grande Com Mais De 50cm - Rodo De Borracha

Grande Com Mais De 50cm
5,000 UND 7,98 39,90

Marca: LOCATELLI
108 SABONETE 85 G - Com hidratante, Fragrância suave, Com glicerina,

Espuma cremosa, Dermatologicamente testado. - SABONETE 85 G -
Com hidratante, Fragrância suave, Com glicerina, Espuma
cremosa, Dermatologicamente testado.

30,000 UND 3,75 112,50

Marca: MOTIVUS
113 ISCAS MATA BARATA  2,6G COM 6 UNIDADES. - ISCAS MATA

BARATA  2,6G COM 6 UNIDADES.
60,000 UND 32,58 1.954,80

Marca: mat inset
114 Mata Formiga GEL 10G - Mata Formiga GEL 10G 50,000 UND 13,73 686,50

Marca: straik
115 Avental  oxford 100% Poliester com bolso eregulador de altura no

pescoço Largura x altura :65cm x 85cm Tiras da cintura com 65 Cm
cada Ajustador de  altura no pescoço Composição:100%Poliester
Tecido de alta durabilidade Bolso:30cm por 20cm Cor branco -
Avental  oxford 100% Poliester com bolso eregulador de altura no
pescoço Largura x altura :65cm x 85cm Tiras da cintura com 65 Cm
cada Ajustador de  altura no pescoço Composição:100%Poliester
Tecido de alta durabilidade Bolso:30cm por 20cm Cor branco

40,000 UND 22,59 903,60

Marca: salla
116 Balde plástico grande 15l – com alça de ferro - Balde plástico

grande 15l – com alça de ferro
28,000 UND 6,98 195,44

Marca: ARQPLAST
118 LIXEIRA PLASTICA 50L COM TAMPA - LIXEIRA PLASTICA 50L COM

TAMPA
4,000 UND 29,00 116,00

Marca: ARQPLAST
119 LIXEIRA DE PLASTICO 15L COM TAMPA - LIXEIRA DE PLASTICO 15L

COM TAMPA
2,000 UND 19,00 38,00

Marca: ARQPLAST
120 Saco Para Coletar Amostra De Alimentos 10cm / 15 cm Com 100

Unidade. Feitos para oferecer uma alta resistência e com auto
vedação. Contendo tira de fechamento sistema zip que permite
abrir e fechar por inúmeras vezes, pode selar bem e ajudar a
proteger seus itens.Contendo tarjas brancas que podem ser
utilizadas para identificar os produtos. - Saco Para Coletar Amostra
De Alimentos 10cm / 15 cm Com 100 Unidade. Feitos para oferecer
uma alta resistência e com auto vedação. Contendo tira de
fechamento sistema zip que permite abrir e fechar por inúmeras
vezes, pode selar bem e ajudar a proteger seus itens.Contendo
tarjas brancas que podem ser utilizadas para identificar os
produtos.

100,000 PCT 99,00 9.900,00

Marca: tileno
133 Pá coletora plástica com cabo de 80 cm - Pá coletora plástica com

cabo de 80 cm
com tampa, cabo em aluminio

10,000 UND 148,09 1.480,90

Marca: LOCATELLI
135 PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES. -

PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES.
25,000 UND 3,00 75,00

Marca: BRILHO
142 Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado, embal -

Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado,
embalagens de 1 kg (5 unidades de 200g) aloe vera perfumado.

50,000 UND 7,80 390,00

Marca: UNIC



Página: 8 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
143 TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODAÕ 41X70 CM - TOALHA

DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODAÕ 41X70 CM
50,000 UND 5,98 299,00

Marca: HIPER CENTER
148 ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, CABO DE PLÁSTICO. - ESCOVA DE

LAVAR ROUPAS, CABO DE PLÁSTICO.
30,000 UND 4,98 149,40

Marca: LOCATELLI
156 ISQUEIRO GRANDE - ISQUEIRO GRANDE:

Chama: 3000 x
Medidas Aprox. do Produto: 2,5 X 1,5 X 8 (cm)
Peso: 20 (g)
Carga utilizada: Gás Butano, Não Recarregável

10,000 UND 3,58 35,80

Marca: cricket
157 MANGUEIRA DE ÁGUA - Mangueira reforçada, fabricada em três c -

MANGUEIRA DE ÁGUA - Mangueira reforçada, fabricada em três
camadas: camada interna de PVC preto de primeira qualidade,
camada externa de PVC colorido em variadas cores, intercaladas
por uma camada de fibra têxtil de poliéster, de alta tenacidade. 60
METROS

3,000 UND 257,00 771,00

Marca: monterrey
158 Travesseiro Nasa Viscoelástico 50x70cm - Travesseiro Nasa

Viscoelástico 50x70cm
20,000 UND 99,00 1.980,00

Marca: viva conforto
159 Rodo 1 Metro De Limpeza Pesada Em Aço Galvanizado - Rodo 1

Metro De Limpeza Pesada Em Aço Galvanizado
20,000 UND 156,33 3.126,60

Marca: locateli
160 Bobina Plástica Picotada 35x50cm 8L Rolo com 500 Sacos

Reforçada Wallpack - Bobina Plástica Picotada 35x50cm 8L Rolo
com 500 Sacos Reforçada Wallpack

100,000 UND 34,00 3.400,00

Marca: gda
165 Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sodio -

Limpador de uso geral 500ml (composição hipocloreto de sodio 2,0
a 2,5%)

80,000 UND 15,99 1.279,20

Marca: SIPROLIMP
166 Limpa Ralo - Limpa Ralo 10,000 UND 27,61 276,10

Marca: alklim
167 CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO N 5. 10 METROS - CORDA

PARA VARAL EM POLIPROPILENO N 5. 10 METROS
8,000 UND 5,09 40,72

Marca: BRILHO
Total do Participante: 51.874,50

Participante: ELENITA TEREZINHA DA SILVA 70765693968

1 Carga de gás de cozinha - Carga de gás de cozinha 13kg 88,000 UND 126,00 11.088,00
Marca: super gás

2 Carga de gás de cozinha - Carga de gás de cozinha P 43kg 14,000 UND 549,00 7.686,00
Marca: super gás

3 Casco Botijão Gás 13kg - Especificação: Vasilhame vazio para
condicionamento de Gás Liquefeito com capacidade para 13 quilos,
altura 460mm, diâmetro 360mm fabricado segundo norma NBR
8460 da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possuir
dispositivo de segurança que, em caso de aumento da pressão
interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do
vasilhame.

5,000 UND 200,00 1.000,00

Marca: super gás
Total do Participante: 19.774,00

Participante: ELEVATE UTILIDADES LTDA

22 Bota de Borracha nº 35 ao 39 - Bota de Borracha nº 35 ao 39 28,000 PAR 35,99 1.007,72
Marca: WORKFLEX

117 LIXEIRA COM PEDAL DE ACIONAMENTO ASTERESISTENTE TODA
CONFECCIONADA EM POLIPROLENO COM CAPACIDADE DE 20 L -
LIXEIRA COM PEDAL DE ACIONAMENTO ASTERESISTENTE TODA
CONFECCIONADA EM POLIPROLENO COM CAPACIDADE DE 20 L

46,000 UND 27,99 1.287,54



Página: 9 / 14

Marca: ARQPLAST
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
131 Lixeiro de aço inox com pedal capacidade 50L. Corpo e tampa -

Lixeiro de aço inox com pedal capacidade 50L. Corpo e tampa
confeccionados em aço inoxidável, ferrítico polido e fundo em
plástico ABS.

25,000 UND 365,99 9.149,75

Marca: ECOBIN
150 Balde/ Lixeira DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO - Balde/

Lixeira DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO
30,000 UND 142,03 4.260,90

Marca: MOR
Total do Participante: 15.705,91

Participante: EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA

169 Limpa vidro 500 ml - Limpa vidro 500 ml 10,000 UND 4,89 48,90
Marca: nobre

170 Borrifadores para álcool líquido em plástico com capacidade
mínima de 500ml - Borrifadores para álcool líquido em plástico com
capacidade mínima de 500ml

10,000 UND 5,00 50,00

Marca: panizon
173 DISPENSER  PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML - DISPENSER

PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML
3,000 UND 34,00 102,00

Marca: nobre
Total do Participante: 200,90

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA

15 Saponáceo Líquido Com Cloro 300ml - Saponáceo Líquido Com
Cloro 300ml

330,000 UND 2,40 792,00

Marca: GLAMOUR
32 Multiuso  Universal com solvente para limpeza geral - Multiuso

universal com solvente para limpeza geral, indicado para limpeza
total de vidros, espelhos, plásticos, fórmicas, acrílicos, superfícies
vitrificadas ou esmaltadas, aço inox, etc., tais como: balcões,
telefones, computadores, mesas e cadeiras de restaurantes,
geladeiras, janelas, etc. Sendo ele liquido transparente de cor azul
e PH entre 6,5 e 7,5. Componentes: Tensoativo aniônico, solvente,
corante e veículo. Princípio Ativo: Lauril Éter Sulfato de Sódio.
Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do
produto. 5 Litros

25,000 UND 80,00 2.000,00

Marca: AMDM
36 Sabão em Pó Multiação em embalagem de 1kg - Sabão em Pó

Multiação em embalagem com 1kg, com ingredientes
biodegradáveis que não possua fosfato, para ajudar preservar rios
e oceanos, além de economizar. Anti-Resíduos, que não desgasta
os tecidos e não causa danos e resíduo, além de garantir máxima
limpeza

80,000 UND 2,88 230,40

Marca: TOPLIMP
37 Saco de lixo de 100 Litros, C/ 25 unidades - Saco de lixo de 100

Litros, C/ 25 unidades
250,000 UND 4,99 1.247,50

Marca: EMBA
38 SACO DE LIXO 30L PACOTE C/ 50UNI - SACO DE LIXO 30L PACOTE

C/ 50UNI
262,000 PCT 4,99 1.307,38

Marca: EMBA
39 SACO DE LIXO 50 L PACOTE C/50 UNI - SACO DE LIXO 50 L PACOTE

C/ 50 UNI
295,000 PCT 4,99 1.472,05

Marca: EMBA
49 Sabonete liquido 380ML - Sabonete liquido 380ML 104,000 UND 22,00 2.288,00

Marca: PREMISSE
69 Aromatizador 360 ml - Aromatizador 360 ml 326,000 UND 9,00 2.934,00

Marca: LEV
85 DESINFETANTE  LIQUIDO PARA BANHEIRO 2L CONTENDO

Ingredientes ativos: orto-Benzil p-Clorofenol 0,25%; orto-Fenil fenol
0,50%. Composição: Água, Ingredientes ativos, Formol, Sabão, Óleo
de Pinho, Solvente, Estabilizante, Seqüestrante e Corante. -
DESINFETANTE  LIQUIDO PARA BANHEIRO 2L CONTENDO

420,000 UND 6,00 2.520,00



Página: 10 / 14

Ingredientes ativos: orto-Benzil p-Clorofenol 0,25%; orto-Fenil fenol
0,50%. Composição: Água, Ingredientes ativos, Formol, Sabão, Óleo
de Pinho, Solvente, Estabilizante, Seqüestrante e Corante.
Marca: AMDM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
88 Limpador de uso geral 5 litro (composição hipocloreto de sodio 2,0

a  2.5%) - Limpador de uso geral 5 litro (composição hipocloreto de
sodio 2,0 a  2.5%)

67,000 UND 12,00 804,00

Marca: GLAMOUR
93 Luvas de borracha (M)-Luva de segurança confeccionada em látex

natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento
antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, extremidade dos
dedos e parte do punho, acabamento do punho em virola.
Confortável - Maior Sensibilidade táctil e destreza. Ideal para
atividades de limpeza. Este modelo de luva pode ser utilizado em
diversos segmentos, tais como: Construção civil, serviços de
hotelaria, serviços de limpeza doméstica, serviços hospitalares, -
Luvas de borracha (M)-Luva de segurança confeccionada em látex
natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento
antiderrapante na palma, face palmar dos dedos, extremidade dos
dedos e parte do punho, acabamento do punho em virola.
Confortável - Maior Sensibilidade táctil e destreza. Ideal para
atividades de limpeza. Este modelo de luva pode ser utilizado em
diversos segmentos, tais como: Construção civil, serviços de
hotelaria, serviços de limpeza doméstica, serviços hospitalares,

360,000 PAR 2,00 720,00

Marca: NOBRE
110 Sabão Em Pó Para Lavagem De Roupas composição tensoativo

aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corante, enzimas,
branqueador óptico, fragrâncias, carga, alquil benzeno sulfonato de
sódio. - Sabão Em Pó Para Lavagem De Roupas composição
tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista,
corante, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias, carga, alquil
benzeno sulfonato de sódio.

500,000 PCT 3,00 1.500,00

Marca: CLASS
112 MULTI INSETICIDA AEROSSOL 450ML CHEIRO SUAVE DE

CITRONELA; PROTEÇÃO POR ATÉ 12 HORAS. CONTRA MOSCAS,
PERNILONGOS, MOSQUITOS (DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA),
MURIÇOCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS. - MULTI INSETICIDA
AEROSSOL 450ML CHEIRO SUAVE DE CITRONELA; PROTEÇÃO POR
ATÉ 12 HORAS. CONTRA MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS
(DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA), MURIÇOCAS, BARATAS,
ARANHAS E PULGAS.

25,000 UND 18,00 450,00

Marca: ULTRA INSET
132 Mop. Pó acrílico, com suporte aste  60 cm e cabo de alumínio -

Mop. Pó acrílico, com suporte aste  60 cm e cabo de alumínio
anodizado de 150 cm.

2,000 UND 80,00 160,00

Marca: NOBRE
136 SACO DE LIXO  50 L C/ 50 UNI - SACO DE LIXO  50 L C/ 50 UNI 50,000 UND 6,60 330,00

Marca: EMBA
144 Papel Toalha em bobina - Papel-toalha em bobina. Dimensão: 20

cm x 200 mt. Gramatura: 32 g/m². Celulose: 100% de fibras
naturais, com alto poder de absorção. Caixa com 6 bobinas de 200
metros. Fornecer todos os dispensersnecessarios em comodato.
Deverá apresentar ficha tecnica para comprovar gramatura.

10,000 CX 80,00 800,00

Marca: FRACIPEL
152 Sabão em pó multiação para lavagem de roupas. Composição: Te -

Sabão em pó multiação para lavagem de roupas. Composição:
Tensoativo aniônico, dispersante, sequestrante, coadjuvante,
alcalinizantes,branqueante ótico, agente antirredepositante,
corante, fragrâncias e enzimas. Princípio Ativo: alquilbenzeno
sulfonato de sódio.Embalagem em saco plástico de no mínimo 2
kg. Apresentar registro na ANVISA, Boletim Técnico e FISPQ do
produto.. A empresa ganhadora deverá apresentar a AFE da
empresa. (Autorização de funcionamento na Anvisa).

700,000 UND 30,00 21.000,00

Marca: RETAIN
154 Tapete - Barreira de contenção, fabricado com fibras de PET -

Tapete - Barreira de contenção, fabricado com fibras de PET, com
borda têxtil na cor do tapete, no tamanho 1,20cm X 1,80cm na cor

5,000 UND 1.150,00 5.750,00



Página: 11 / 14

marrom
Marca: BELTRAO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
155 TOALHA DE BANHO LISA FELPUDA 70CM X 1,40M. - TOALHA DE

BANHO LISA FELPUDA 70CM X 1,40M.
50,000 UND 12,70 635,00

Marca: TOAMINE
168 Inseticida Aerossol Com Óleo De Eucalipto 450 Ml - Inseticida

Aerossol Com Óleo De Eucalipto 450 Ml
30,000 UND 9,50 285,00

Marca: ULTRA INSET
171 CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ML - CERA LÍQUIDA VERMELHA

750ML
50,000 UND 4,80 240,00

Marca: ZAVASKI
172 Desinfetante de sanitário 5 L (fragrância pinho) - Desinfetante de

sanitário 5 L (fragrância pinho)
50,000 UND 8,00 400,00

Marca: AMDM
175 PEDRA SANITÁRIA 25G - PEDRA SANITÁRIA 25G 300,000 UND 1,56 468,00

Marca: ZAVASKI
Total do Participante: 48.333,33

Participante: FLORALIS AROMAS LTDA

55 ÁLCOOL  EM GEL 70 ° INPM 1000ML - ÁLCOOL  EM GEL 70 ° INPM
1000ML

25,000 L 7,75 193,75

Marca: Vantax/Floralis
63 Álcool Etílico 92,8% de 1L - Álcool Etílico 92,8% de 1L 4,000 UND 5,49 21,96

Marca: Vantax/Floralis
77 ALCOOL GEL 70% 500ML - ALCOOL GEL 70% 500ML 165,000 UND 3,61 595,65

Marca: Vantax/Floralis
124 Alcool gel 70% galão 5lts - Alcool gel 70% galão 5lts 30,000 UND 25,29 758,70

Marca: Vantax/Floralis
139 Água sanitária cujo ph varia entre 11,9 a 13,5, com densidad -

Água sanitária cujo ph varia entre 11,9 a 13,5, com densidade
1,000 a 1,090g/cm³, com a composição hipoclorito de sódio,
estabilizante e água. Principio ativo: hipoclorito de sódio 2,0% a
2,5%. Galão de 5 litros. Apresentar registro na anvisa, boletim
técnico e fispq do produto. Apresentar afe da empresa vencedora
(autorização de funcionamento na anvisa).

100,000 UND 9,90 990,00

Marca: Vantax/Floralis
140 Álcool 92,8° Embalagem de 1 litro - Álcool 92,8° Embalagem de 1

litro
200,000 UND 5,79 1.158,00

Marca: Vantax/Floralis
Total do Participante: 3.718,06

Participante: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

29 Bobina plastica 5L com 100 unidades - Bobina plastica 5L com 100
unidades - Suporte para alimentos

60,000 ROL 5,49 329,40

Marca: KPACK
30 BOBINA PLÁSTICA DE 10 L COM 100 UNI - BOBINA PLÁSTICA DE 10

L COM 100 UNI
Produzida com PEAD (polietileno de alta densidade) 100% virgem e
1,7 microns de espessura

20,000 UND 28,97 579,40

Marca: TUBPACK
33 Papel toalha (Cozinha) pacote com 2 rolos - Papel Toalha em

Bobina de 20x20 (Cozinha) pacote com 2 rolos
70,000 PCT 3,09 216,30

Marca: TROPICOS
41 Toalha de Rosto em tecido 100% algodão, 47x70cm - Toalha de

Rosto em tecido 100% algodão, 47x70cm
50,000 UND 14,99 749,50

Marca: CHARME
64 QUEROSENE 900ML - QUEROSENE 900ML 2,000 UND 13,97 27,94

Marca: PETROS
72 Papel toalha (Cozinha) pacote com 2 rolos - Papel toalha (Cozinha)

pacote com 2 rolos
45,000 PCT 3,11 139,95

Marca: TROPICOS



Página: 12 / 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
79 Bobina Plastica 8L com 100 unidades - Bobina Plastica 8L com 100

unidades
50,000 ROL 7,87 393,50

Marca: KPACK
80 bolsa em algodão cru saco cofeccionado em 100% algdão com

linha crua tecido com textura lisa , sem alvejante e muito
resistente sendo ideal para o uso em limpeza em geral - bolsa em
algodão cru saco cofeccionado em 100% algdão com linha crua
tecido com textura lisa , sem alvejante e muito resistente sendo
ideal para o uso em limpeza em geral

10,000 UND 4,57 45,70

Marca: CRTEX
89 Lustra moveis 200ml Composição: cera de polietileno, solvente,

emulsificante, essência, conservante, sequestrante, veículo - Lustra
moveis 200ml Composição: cera de polietileno, solvente,
emulsificante, essência, conservante, sequestrante, veículo

110,000 UND 3,83 421,30

Marca: SIPROLIMP
102 Pano de microfibra para uso geral, Para uma limpeza efetiva com

absorção superior aos Tecidos de algodão. Alta durabilidade,
secagem rápida, não Retém odores, de fácil lavagem à mão.
Remove até 99,1% Das bactérias .medidas 40x40 cm. - Pano de
microfibra para uso geral, Para uma limpeza efetiva com absorção
superior aos Tecidos de algodão. Alta durabilidade, secagem
rápida, não Retém odores, de fácil lavagem à mão. Remove até
99,1% Das bactérias .medidas 40x40 cm.

100,000 UND 15,98 1.598,00

Marca: CRTEX
109 Saco De Lixo 15l Pacote C/50uni - Saco De Lixo 15l Pacote C/50uni 24,000 PCT 3,59 86,16

Marca: ECOO
125 Amaciante para tecidos de fibras têxteis em hospitais, lavan -

Amaciante para tecidos de fibras têxteis em hospitais, lavanderias,
hotéis, motéis, etc, que elimine resíduos de cloro, evitando
desgaste químico dos tecidos e prolongando sua vida útil,
proporcione maciez para todo o tipo de roupa: tais como algodão,
poliéster, lã, nylon, etc, facilite a remoção de água, calandragem e
o passar a ferro. Aspecto líquido semiviscoso de cor azul e pH entre
5,5 a 6,5. Componentes: Tensoativo catiônico, espessante,
essência, conservante, corante e veículo. Princípio Ativo: Cloreto de
DiesterilTrimetil Amônio.  Galão de 20 litros.

10,000 UND 329,99 3.299,90

Marca: SIPROLIMP
126 Desinfetante hospitalar de superfícies fixas e artigos não c -

Desinfetante hospitalar de superfícies fixas e artigos não críticos, à
base de uma composição equilibrada de coreto de alquil dimetil
benzil amônio (cloreto de benzalcônio) 5.2% + PHMB 3.5% com
alto poder de limpeza e desinfecção de superfícies e artigos não
críticos. Alta eficácia frente a vírus HBV, HIV, HVC, SARS, H1N1. E
vírus classificados pela DVV (adeno, papova, vaccinia e herpes
vírus). Diluição minima a 0,5%, ou seja, 1 litro do produto em 200
litros de água para a desinfecção de superfícies. A empresa
ganhadora deverá instalar em forma de contrato de comodato
dosador eletrônico para a correta dosagem do produto.  Fornecer o
quanto necessário frasco borrifador para o produto apresentar:
- Ficha técnica do produto;
- ficha de informação de segurança de produtos químicos fispq;
- estar de acordo com as regulamentações pertinentes e suas
atualizações da anvisa, ministério da saúde e as normas brasileiras
de regulamentação nbr.
- laudos de eficácia frente a multirresistentes, irritação cutânea e
ocular.
Vem em bombona de 5 litros

5,000 UND 771,22 3.856,10

Marca: SIPROLIMP
128 Detergente Desengordurante para limpeza pesada, poderoso na -

Detergente Desengordurante para limpeza pesada, poderoso na
remoção de gorduras de todos os tipos, espuma de poder
controlado, facilitando a operação de limpeza. Componentes:
Tensoativo aniônico, alcalinizante, tensoativo, não-iônico, quelante,
seqüestrante, essência, corante e veículo. Princípio Ativo:
Dodecilbenzeno Sulfonato de Sódio. O ganhador devera fornecer
em contrato de comodato os diluidores para o uso controlado do
produto. Diluição mínima 3%.

15,000 UND 496,55 7.448,25



Página: 13 / 14

Apresentação: Galão de 20 litros.
Apresentar juntamente com a proposta AFE (Autorização de
Funcionamento da Empresa junto a Anvisa) da empresa
ganhadora, FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos
Químicos), Boletim Técnico e notificação na ANVISA do produto.
Marca: SIPROLIMP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
129 Fibra Limpesa Serviço pesado - Fibra Limpesa Serviço pesado

Limpa gordura e sujeira aderida em pisos, equipamentos,
superfícies e utensílios. Possui manta mais grossa e aberta,
diminuindo o acúmulo de alimentos na superfície da fibra. Não
indicada para materiais delicados, pois pode causar riscos na
superfície.
Disponível nas embalagens com 5 unidades (102x260mm) ou 2
unidades (110x225mm).

20,000 UND 14,87 297,40

Marca: EXPOFLORA
130 Fibra Macia - Remove a sujeira de superfícies e utensílios - Fibra

Macia - Remove a sujeira de superfícies e utensílios delicados
como: porcelana, cristais, vidros, peças sanitárias, pratarias, etc.
Disponível nas embalagens com 5 unidades (102x260mm) ou 2
unidades ( 110 x225mm).

23,000 UND 11,97 275,31

Marca: EXPOFLORA
137 DESINFETANTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA,

PODEROSA NA REMOÇÃO DE GORDURA DE TODOS OS TIPOS
,ESPUMA DE PODER CONTROLADO  FACILITANDO A OPRERAÇAÕ DE
LOMPEZA .COMPONENTES TENSOATIVO ANIONICO ,ALCALIZANTE
,TENSOATIVO ,NÃO IONICO ,QUELANTES SEQUESTRANTE
,ESSENCIA ,CORANTE E VEICULO..PRINCIPIO ATIVO
,DODECILBENZENO SULFONATO DE SODIO .O GANHADOR DEVERA
FORNECER EM CONTRATO DE COMODATO OS DILUIDORES PARA O
USO CONTROLADO DO PRODUTO. DILUIÇÃO MINIMA
3%.APRESENTAÇÃO ,GAÇLÃO DE 20 LITROS . - DESINFETANTE
DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, PODEROSA NA
REMOÇÃO DE GORDURA DE TODOS OS TIPOS ,ESPUMA DE PODER
CONTROLADO  FACILITANDO A OPRERAÇAÕ DE LOMPEZA
.COMPONENTES TENSOATIVO ANIONICO ,ALCALIZANTE
,TENSOATIVO ,NÃO IONICO ,QUELANTES SEQUESTRANTE
,ESSENCIA ,CORANTE E VEICULO..PRINCIPIO ATIVO
,DODECILBENZENO SULFONATO DE SODIO .O GANHADOR DEVERA
FORNECER EM CONTRATO DE COMODATO OS DILUIDORES PARA O
USO CONTROLADO DO PRODUTO. DILUIÇÃO MINIMA
3%.APRESENTAÇÃO ,GAÇLÃO DE 20 LITROS .

20,000 UND 418,48 8.369,60

Marca: SIPROLIMP
138 RODO COM ESFREGÃO COM ESPUMA ABRASIVA ENCAIXE COM

CABO METALICO EMALUM ANODIZADO DE 150 CM - RODO COM
ESFREGÃO COM ESPUMA ABRASIVA ENCAIXE COM CABO METALICO
EMALUM ANODIZADO DE 150 CM

20,000 UND 23,99 479,80

Marca: BACH
149 Lençol hospitalar com picote, produzido em fibras celulósica -

Lençol hospitalar com picote, produzido em fibras celulósicas 100%
virgem, na medida 70cm x 50m, gramatura mínima: 35r/m²,
embalado em caixas de papelão com 6 (seis) rolos empacotados
individualmente.

50,000 CX 188,99 9.449,50

Marca: ELITE
161 Rodo borracha 40 cm com cabo - Rodo borracha 40 cm com cabo 7,000 UND 7,99 55,93

Marca: ECOO
Total do Participante: 38.118,94

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

6 ÁLCOOL 70 %- 1L - ÁLCOOL 70 %- 1L 805,000 UND 4,49 3.614,45
Marca: SUPERVALE

Total do Participante: 3.614,45

Participante: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

96 Luva tamanho M material 100% látex longa e sem forro. Punho
com Virola que se prende ao antebraço. Antiderrapante extra.
ambidestras superficie lisa com pó registrada no MTE .cor branco

30,000 PAR 17,97 539,10



Página: 14 / 14

leitoso cx com 100 un - Luva tamanho M material 100% látex longa
e sem forro. Punho com Virola que se prende ao antebraço.
Antiderrapante extra. ambidestras superficie lisa com pó registrada
no MTE .cor branco leitoso cx com 100 un
Marca: VOLK - RANHURADA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
97 Luva tamanho G material 100% látex longa e sem forro. Punho com

Virola que se prende ao antebraço. Antiderrapante extra.
ambidestras superficie lisa com pó registrada no MTE .cor branco
leitoso cx com 100 un - Luva tamanho G material 100% látex longa
e sem forro. Punho com Virola que se prende ao antebraço.
Antiderrapante extra. ambidestras superficie lisa com pó registrada
no MTE .cor branco leitoso cx com 100 un

10,000 PAR 17,97 179,70

Marca: VOLK - RANHURADA
100 Naftalina - Naftalina 10,000 PCT 7,65 76,50

Marca: ALPES
121 Detergente enzimático para limpeza HOSPITALAR - Detergente

enzimático para limpeza de artigos médicos hospitalares com as
seguintes características: líquido, composto no mínimo 3 enzimas
(protease, lipases e amilase) para ser utilizado em temperatura
ambiente ou aquecida de ação rápida.
Apresentação: Galão de 5 litros. Apresentar juntamente com a
proposta AFE (Autorização de Funcionamento da Empresa junto a
Anvisa), FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos
Químicos), Ficha Técnica e Registro na ANVISA do produto.

5,000 UND 142,69 713,45

Marca: ASFER
153 Sabonete líquido em espuma, em refil de 600 ml, indicado par -

Sabonete líquido em espuma, em refil de 600 ml, indicado para uso
profissional. Caixa com 6 refis de 600ml. Com odor floral. Cada refil
deve conter sua própria válvula de acionamento. Fornecer todos os
dispensers necessários em comodato.
Apresentar registro/notificação/regularização na ANVISA, Literatura
Técnica e FISPQ do produto. Apresentar AFE da empresa vencedora
(Autorização de Funcionamento da ANVISA).
Apresentação: Caixa com 6 refis de 600 ml.

100,000 UND 119,49 11.949,00

Marca: PREMISSE
Total do Participante: 13.457,75

Total Geral: 299.032,54

Assinatura do Responsável

09/05/2024Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


		2024-05-09T08:04:22-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




